
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20116  CADERNO 3

e considerando o teor dos processos de n° 537411/2008, 
105392/2010 E 108768/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197819/1 JOELMA LOPES 
BRANDÃO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 
DA REDE ASSISTENCIAL EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1395 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 62825/2009, 
280181/2009 E 250785/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197379/1 GRACILENE LEAO 
DOS SANTOS

ASSISTENTE 
SOCIAL

UNIDADE DE REFERENCIA 
ESPECIALIZADA PRESIDENTE VARGAS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1394 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 180287/2009, 
16293/2010 E 18885/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54185700/2 GRACILENE GOMES 
FERREIRA RODRIGUES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1393 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 180657/2009, 
471259/2009 E 271779/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5793815/2
IVANILDA 
CHAVES 

LIMA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1392 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 238852/2009, 
469503/2009 E 294205/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206443/1 EDILSON BILHAR 
MOREIRA

AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS

10º CENTRO REGIONAL 
DE SAUDE BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1391 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 238805/2009, 
469510/2009 E 233881/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206480/1 LEILA MARIA 
PAIVA PEREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAUDE
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1390 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 178927/2009, 
94242/2010 E 81348/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5833370/2 FRANCISCA DO ROSARIO 
NASCIMENTO CAMPOS

AGENTE DE CONTROLE 
DE ENDEMIAS

12º CENTRO REGIONAL 
DE SAUDE BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1389 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 334107/2008 E 
76167/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57190890/1 PATRICIA DA SILVA 
BEZERRA DE MIRANDA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO DIRETORIA TECNICA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1388 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 180238/2009, 
16183/2010 E 18855/2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5793807/2 GISLENE DA 
SILVA FRANÇA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1387 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 178005/2009, 
18687/2011 E 16280/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206647/1 JOSE ELIL DE 
LIMA FERREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1386 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 178531/2009, 
16305/2010 E 274586/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com 
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206629/1 MARIA DENI DA SILVA 
NASCIMENTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.06.2011.

PORTARIA Nº 1385 DE 13 DE JUNHO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 551191/2008, 
238846/2009 E 76405/2010;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;


